L'Estensore
Dr.ssa Gabriella Di Minco
Odudle Di C

Il Responsabile dell'Ufficio Dr.ssa Rosaria/Garzarella

Il Direttore del Dipartimento Dr. Antonio Di Paolo



GILINTA	REGIONALE
	INDICATE OF A LABOR.

DETERMINAZIONE N. DPD/158/2016

DEL

04/07/2016

DIPARTIMENTO

POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA

SERVIZIO

UFFICIO

SUPPORTO ALLE FUNZIONI DI PROGRAMMAZIONE DEL PSR

OGGETTO

Programma di Sviluppo Rurale (PSR) Abruzzo 2014-2020. Approvazione "Manuale d'uso per la predisposizione di materiale informativo del PSR

Abruzzo 2014/2020 "

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTI:

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;
- il Regolamento (UE) n. 808/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 luglio 2014, come modificato dal regolamento n. 669/2016 della Commissione, ed in particolare l'allegato III che detta disposizioni in materia di responsabilità dell'Autorità di Gestione e dei beneficiari per quanto riguarda le informazioni e le forme di pubblicità da assicurare agli interventi finanziati dal FEASR, recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);

PRESO ATTO che con Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C(2015) 7994, è stato approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Abruzzo ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale, nella versione notificata il giorno 29/10/2015;

CONSIDERATO che l'Autorità di Gestione, identificata nel Direttore del Dipartimento Politiche di Sviluppo Rurale e della Pesca, deve ottemperare agli obblighi previsti dall'art. 66.1.i) del Reg. 1305/2013, coordina ed è responsabile della programmazione, nonchè della corretta, efficiente ed efficace gestione del Programma per l'intero periodo di attuazione dello stesso;

RITENUTO necessario assicurare, nei confronti dei diversi soggetti coinvolti nelle suddette iniziative ed attività di informazione, tra i quali figurano anche i beneficiari medesimi degli

interventi, un quadro di riferimento completo, univoco ed omogeneo per quanto riguarda le indicazioni e le istruzioni relative a modalità, strumenti e corretto utilizzo dei loghi previsti ai fini della comunicazione nell'ambito del PSR, da rendere disponibile e diffondere sottoforma di documento "Manuale d'uso per la predisposizione di materiale informativo del PSR Abruzzo 2014/2020" sulla base del testo di cui all'Allegato A al presente provvedimento;

RITENUTO di approvare il "Manuale d'uso per la predisposizione di materiale informativo del PSR Abruzzo 2014/2020" unito al presente provvedimento come allegato "A", contenente le disposizioni volte ad assicurare il rispetto degli obblighi in materia di informazione e pubblicità da parte dei beneficiari degli aiuti del Programma di Sviluppo Rurale Abruzzo 2014-2020;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

- di approvare il "Manuale d'uso per la predisposizione di materiale informativo del PSR Abruzzo 2014/2020" unito al presente provvedimento allegato "A";
- di disporre la trasmissione ai Servizi per il necessario recepimento delle informazioni e prescrizioni che esso contiene nei bandi attuativi nelle diverse tipologie di intervento del PSR 2014-2020;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Regione Abruzzo sezione Agricoltura.

			7
=			